
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 27 CIG Z6B273FBF2
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  10   Del  20-02-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: RINNOVO  POLIZZA  RTC  TERZI  UNIPOLSAI POLIZZA N.
221/0714760.57  -  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE AD AIC
BROKER SRL

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



Richiamata la propria determinazione n. 6  del 18.01.2019 con la quale veniva affidato incarico
di brokeraggio e consulenza assicurativa, per la copertura dei rischi di pertinenza del comune,
alla  AIC BROKER srl con sede in Roseto degli Abruzzi per un  periodo di anni 3 (tre) con
decorrenza 22.01.2019;
RITENUTO che la spesa di che trattasi non è soggetta a limitazione perché la stessa
non può essere suscettibile a pagamento frazionato;

ATTESO che trattasi di somme dovute per legge ordinaria dello Stato, onde
l'obbligatorietà e la cogenza dell'Assicurazione e della relativa spesa, pena sanzioni
civili e penali, oltre che danni gravissimi all'Ente in caso di eventuali infortuni;
CHE nella nota di avviso di scadenza sopra richiamata, è indicato espressamente in
l'utilizzo di un conto corrente dedicato al appalti/commesse pubbliche ai sensi dell'art. 3
della Legge 136/2010;

Vista la nota pervenuta  prot. 628 del 20.02.2019 , con la quale la società AIC BROKER srl ha
comunicato l’ammontare della polizza  in scadenza  con la Compagnia Assicuratrice :
UNIPOLSAI -N° Polizza 221/0174760.57 RTC – scadenza 31.01.2019 per un importo
complessivo  di € 3012,50;
DATO ATTO che per l’affidamento dei servizi in oggetto, in ottemperanza alle e
disposizioni previste dall’art. 3 delle Legge 136/2010 e s.m.i., in tema di tracciabilità
dei flussi finanziari, si è provveduto a richiedere  in via telematica all’AVCP il codice
identificativi di gara (CIG) di seguito indicato:   Z6B273FBF2 ;
VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

CONSIDERATO che la spesa è indifferibile e urgente e non frazionabile in
dodicesimi;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;
VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000  e s.i.m.
VISTI  i decreti legislativi   118/2011 e 126/2014.

         VISTO il Decreto  sindacale n. 4  05.08.2016 con il quale viene attribuita   la
responsabilità dell’Area    Amministrativa al sottoscritto;

Ritenuto di provvedere all’ impegno e liquidazione dei premi per le polizze assicurative come
sopra indicate
per una spesa complessiva di € 3012,50  ;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse in narrativa:

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



Compagnia Assicuratrice : UNIPOLSAI  - N° Polizza 221/0174760.57 RTC – scadenza
31.01.2019 per un importo complessivo  di € 3012,50 per il tramite della AIC BROKER SRL
con sede in Roseto degli Abruzzi  e
alle coordinate bancarie indicate nella nota citata in premessa , che opportunamente si allega in
copia al presente atto;
2. Di dare atto che il periodo di copertura è annuale;
4. Di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 del
01/07/2009 e che stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, i pagamenti conseguenti il
presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di Bilancio e con le regole di
finanza pubblica.
5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/03/2019.

6. di trasmettere, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267, la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, prendendo
atto che la stessa diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

7. di dare atto, infine, che la presente determinazione  sarà pubblicata all'albo Pretorio
on line per 15 giorni consecutivi.

Di  impegnare e  liquidare per quanto in premessa il  premio  annuo 201 9  della1.
polizza  assicurativa sopra citata  e precisamente con imputazione come nel prospetto di
seguito:

Miss. Prog. Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

SCADENZA

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

1044
ONERI ASSICURAZIONI
RESP. CIVILE VERSO
TERZI E INCENDIO

1 1 1 10 4 1
99

3.012,50

30.03.2019

Importo
N.

Capitolo
Descrizione

AMMINISTRATIVA n. 10 del 20-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 14-03-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


